О внесении изменений в Постановление Государственного

Совета Республики Крым от 22 октября 2015 года № 794-1/15

"О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в государственной собственности Республики Крым

и принадлежащим Управлению делами Государственного Совета

Республики Крым, подведомственным ему предприятиям

и учреждениям на праве хозяйственного ведения

или оперативного управления"

В соответствии с пунктами 3 и 19 статьи 75 Конституции Республики

Крым, пунктом 1 части 2 статьи 2, частью 3 статьи  13 Закона Республики

Крым от 8 августа 2014 года № 46-ЗРК "Об  управлении и распоряжении

государственной собственностью Республики Крым"

Государственный Совет

Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в государственной собственности Республики

Крым и принадлежащим Управлению делами Государственного Совета

Республики Крым, подведомственным ему предприятиям и учреждениям

на  праве хозяйственного ведения или оперативного управления,

утвержденное Постановлением Государственного Совета Республики Крым

от 22 октября 2015 года № 794-1/15 (Ведомости Государственного Совета

Республики Крым, 2015, № 10, ст. 557), следующие изменения:

1) в пункте 2 главы 2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) принимает постановления о закреплении имущества за Управлением

делами, а также постановления о правомерном изъятии излишнего,

неиспользуемого либо используемого не по назначению имущества,

принадлежащего Управлению делами на праве оперативного управления;";

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) принимает постановления о правомерном изъятии излишнего,

неиспользуемого или используемого не по назначению имущества,

принадлежащего на праве оперативного управления учреждениям,

подведомственным Управлению делами;";

2) в пункте 3 главы 3:

подпункт 1 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) работников Аппарата Государственного Совета и Управления

делами;";

2

подпункт "а" подпункта 2 признать утратившим силу;

подпункт 4  признать утратившим силу;

3) в главе 6:

слова "17. Подготовку проекта договора" заменить словами

"15. Подготовку проекта договора";

слова "18. При расторжении договора" заменить словами

"16. При расторжении договора";

слова "19. Учет договоров суды" заменить словами "17. Учет договоров

ссуды";

4)  пункт 1 главы 8 изложить в следующей редакции:

"1. Управление делами и подведомственные ему казенные учреждения

не вправе  распоряжаться имуществом без согласия Государственного

Совета, за исключением случаев, установленных  настоящим Положением.

Бюджетные учреждения, подведомственные Управлению делами,

без согласия Государственного Совета не вправе распоряжаться

недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом,

принадлежащим им на праве оперативного управления. Остальным

имуществом, находящимся на праве оперативного управления, бюджетное

учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено

законодательством Российской Федерации.

Предприятия, подведомственные Управлению делами, не вправе

без согласия собственника распоряжаться принадлежащим им недвижимым

имуществом. Движимым имуществом, принадлежащим на праве

хозяйственного ведения, предприятия, подведомственные Управлению

делами, распоряжаются самостоятельно, за исключением случаев,

установленных законодательством Российской Федерации.";

5) в главе 9:

в пункте 2:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) выбывшее из владения, пользования и распоряжения вследствие

гибели или уничтожения, в том числе помимо воли владельца, вследствие

возникновения чрезвычайных ситуаций, совершения противоправных,

виновных действий (бездействия), преступлений, а также невозможности

установления его местонахождения;";

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

"3) подлежащее сносу (демонтажу) в границах строительных площадок

при строительстве, капитальном ремонте и реконструкции.";

в пункте 5:

в подпункте 1 слово "балансовой" заменить словом "первоначальной";

в подпункте 2 слово "балансовой" заменить словом "первоначальной";

в пункте 6:

в подпункте 1 слово "балансовой" заменить словом "первоначальной";

в подпункте 2 слово "балансовой" заменить словом "первоначальной";

в подпункте 3 слово "балансовой" заменить словом "первоначальной";

в пункте 7:

3

в подпункте 2 слово "балансовой" заменить словом "первоначальной";

в подпункте 3 слово "балансовой" заменить словом "первоначальной";

6) дополнить главой 9-1 следующего содержания:

"Глава 9-1. Имущественные взаимоотношения Управления делами

с подведомственными ему учреждениями

и Аппаратом Государственного Совета

1. Управление делами вправе самостоятельно (без согласия

Государственного Совета, выраженного отдельным правовым актом)

распорядиться принадлежащим ему на праве оперативного управления

движимым имуществом путем его передачи в порядке, установленном

настоящей главой, подведомственным ему учреждениям или Аппарату

Государственного Совета для осуществления их функций и полномочий.

2. Передача имущества, указанного в пункте 1 настоящей главы (далее –

испрашиваемое имущество), осуществляется при наличии следующих

условий в совокупности:

1) наличие мотивированного обращения подведомственного

Управлению делами учреждения или Аппарата Государственного Совета

о передаче испрашиваемого имущества;

2) наличие испрашиваемого движимого имущества в оперативном

управлении Управления делами;

3) отсутствие потребности в испрашиваемом имуществе у Управления

делами;

4) испрашиваемое имущество должно способствовать выполнению

функций подведомственного Управлению делами учреждения или Аппарата

Государственного Совета;

5) первоначальная стоимость испрашиваемого имущества не должна

быть более 3000 рублей за единицу.

3. Вопрос о передаче испрашиваемого имущества должен быть

рассмотрен в течение месяца со дня поступления в Управление делами

мотивированного обращения подведомственного Управлению делами

учреждения или Аппарата Государственного Совета о передаче

соответствующего движимого имущества.

4. В случае принятия Управлением делами положительного решения

передача испрашиваемого имущества осуществляется в соответствии

с законодательством Российской Федерации на основании акта приема-

передачи, подписываемого уполномоченными лицами Управления делами

и подведомственного ему учреждения или Аппарата Государственного

Совета.

С момента подписания сторонами акта приема-передачи право

оперативного управления на испрашиваемое имущество прекращается

у  Управления делами и возникает у подведомственного ему учреждения

или Аппарата Государственного Совета.".

4

2. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

Председатель

Государственного Совета

Республики Крым                                                       В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,

3 июня 2019 года

№ 2390-1/19